
公告编号：2021-009 

证券代码：839668    证券简称：粤安科技    主办券商：申万宏源承销保荐 

 

广东粤安科技股份有限公司前期会计差错更正公告 

 

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、

误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连

带法律责任。 

 

一、更正概述 

公司在编制 2020 年年度报告过程中，发现公司 2018 年和 2019 年财务报告

存在会计差错。根据财政部《企业会计准则第 28 号——会计政策、会计估计变

更及差错更正》、中国证券监督管理委员会《公开发行证券的公司信息披露编报

规则第 19 号——财务信息的更正及相关披露》等，公司对前期会计差错予以追

溯更正。 

 

二、表决和审议情况 

2021 年 4 月 16 日，公司召开了第二届董事会第八次会议、第二届监事会

第六次会议，分别以 5 票同意、0 票弃权、0 票反对和 3 票同意、0 票弃权、

0 票反对的表决结果审议通过了《关于前期会计差错更正的议案》，该议案尚需

提交公司 2020 年年度股东大会审议。 

 

三、董事会关于本次会计差错更正合理性的说明 

公司董事会认为：本次会计差错更正符合《企业会计准则第 28 号——会计

政策、会计估计变更及差错更正》的相关规定，对公司实际经营状况的反映更为

准确，使公司的会计核算更符合有关规定，符合公司实际情况，没有损害公司和

全体股东的合法权益，同意对本次会计差错进行更正。 

 



公告编号：2021-009 

四、会计师事务所关于本次会计差错更正的意见 

利安达会计师事务所（特殊普通合伙）针对公司前期会计差错更正出具了《广

东粤安科技股份有限公司 2020 年度前期会计差错更正事项专项说明》利安达专

字【2021】第 2133 号。利安达会计师事务所（特殊普通合伙）已与前任注册会

计师沟通不存在意见分歧。 

 

五、监事会对于本次会计差错更正的意见 

公司监事会认为：本次会计差错的更正为非重大会计差错更正，符合公司实

际经营和财务状况，为投资者提供更为准确、可靠的会计信息，不存在损害公司

及股东利益的情况，且本次会计差错更正的决议程序合法合规，同意对前期会计

差错进行更正。 

 

六、本次会计差错更正对公司的影响 

（一）采用追溯调整法 

本次前期会计差错更正及追溯调整符合《企业会计准则》《企业会计准则—

—第 28 号会计政策、会计估计变更及差错更正》的要求，能更加客观、公允地

反映公司的财务状况和经营成果。公司关于该差错更正事项的审议和表决程序符

合有关法律、法规和公司章程等相关制度的规定，符合中国证监会和全国中小企

业股份转让系统有限责任公司的有关规定，不存在损害公司及股东利益的情形。 

 

前期会计差错对比较期间财务报表主要数据的影响如下： 

单位：元 

项目 
2019 年 12 月 31 日和 2019 年年度 

调整前 影响数 调整后 影响比例 

资产总计 75,462,255.34 4,409,092.27 79,871,347.61 5.84% 

负债合计 36,058,568.03 47,540.72 36,106,108.75 0.13% 

未分配利润 -2,774,581.19 4,191,177.67 1,416,596.48 151.06% 

归属于母公司所有者权 39,403,687.31 4,361,551.55 43,765,238.86 11.07% 



公告编号：2021-009 

益合计 

少数股东权益 0 0 0 0% 

所有者权益合计 39,403,687.31 4,361,551.55 43,765,238.86 11.07% 

加权平均净资产收益

率%（扣非前） 
-11.91% 6.69% -5.22% - 

加权平均净资产收益

率%（扣非后） 
-12.45% 6.73% -5.72% - 

营业收入 36,730,686.31 3126838.54 39,857,524.85 8.51% 

净利润 -5,002,647.03 2,657,812.76 -2,344,834.27 53.13% 

其中：归属于母公司所

有者的净利润（扣非前） 
-4,990,314.64 2,657,812.76 -2,332,501.88 53.26% 

其中：归属于母公司所

有者的净利润（扣非后） 
-4,990,314.64 2,657,812.76 -2,332,501.88 53.26% 

少数股东损益 -12,332.39 0 -12,332.39 0% 

项目 
2018 年 12 月 31 日和 2018 年年度 

调整前 影响数 调整后 影响比例 

资产总计 60,018,716.00 1,751,279.51 61,769,995.51 2.91% 

负债合计 15,612,381.66 47,540.72 15,659,922.38 0.30% 

未分配利润 2,242,611.94 1,533,364.91 3,775,976.85 68.37% 

归属于母公司所有者权

益合计 
44,420,880.44 1,703,738.79 46,124,619.23 3.84% 

少数股东权益 -14,546.10 0 -14,546.10 0% 

所有者权益合计 44,406,334.34 1,703,738.79 46,110,073.13 3.84% 

加权平均净资产收益

率%（扣非前） 
1.47% 3.73% 5.20% - 

加权平均净资产收益

率%（扣非后） 
-0.46% 3.77% 3.31% - 

营业收入 31,952,093.58 1,751,279.51 33,703,373.09 5.48% 

净利润 635,507.96 1,703,738.79 2,339,246.75 268.09% 



公告编号：2021-009 

其中：归属于母公司所

有者的净利润（扣非前） 
650,054.06 1,703,738.79 2,353,792.85 262.09% 

其中：归属于母公司所

有者的净利润（扣非后） 
-204,848.89 1,703,738.79 1,498,889.90 31.71% 

少数股东损益 -14,546.10 0 -14,546.10 0% 

 

七、备查文件目录 

1、《公司第二届董事会第八次会议决议》 

2、《公司第二届监事会第六次会议决议》 

3、利安达会计师事务所（特殊普通合伙）针对公司前期会计差错更正出具

了《广东粤安科技股份有限公司 2020 年度前期会计差错更正的专项说明》利安

达专字【2021】第 2133号。 

 

 

 

 

广东粤安科技股份有限公司 

董事会 

2021 年 4 月 20 日 

 


	更正概述
	表决和审议情况
	董事会关于本次会计差错更正合理性的说明
	会计师事务所关于本次会计差错更正的意见
	监事会对于本次会计差错更正的意见
	本次会计差错更正对公司的影响
	（一）采用追溯调整法

	备查文件目录

